
  

$ 7 cousEJO ne lA 
A JUDICATURA > 

. 

Factura: 001-003-000033874 

PI 
20150901016P20840 

NOTARIO(A) CECILÍA CALDERON 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

  

  

  

      

  

  

  
    
  

  

EXTRACTO 

[aserto A 1201509) 1016P20840 3 

ACTO O CONTRATO: 

- REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

[FECHA DE OTORGAMIENTO: [30 DE DICIEMBRE DEL 2015, (12:17) 

(UTORGANTES y Í 
; t r OTORGADO POR 

Tipo Documento de No. sa Persona que le 

Persona Nombres/Razón social intervininete Identidad Identificacaión Nactonalidad Calidad representa 

SOLIS ZAMBRANO MIGUEL REPRESENTAN ECUATORIA [GERENTE GUALIN S.A. "EN Natural ii DuARDO DOA CÉDULA 0920626405 [ya GENERAL LIQUIDACION" 

4 A FAVOR DE o 

a Upa Borrero de No. . 
Persona Nombres/Razón social interviniente identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

| 
[UBICACIÓN 

o 1 Provincia " Cantón Parroquia 

GUAYAS GUAYAQUIL CARBO/CONCEPCION 
Y 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA | 

  

  T 

  

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Á AO CE CECILIA CALDERO CALDERON 

    

    
ES 
        

   

  

  

A 

Aa xl 

    

  

AE 

    

   

    
    

   

DELCA 

Ios 
E ER 

GUAYAQUIL WE 
ECUADOR 

> Ss = 
> 

a 
ADÉCIMA SEXTA 
NTÓN GU pAraQUÍe 

      

    

    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
ERECTA 

ECUADOR    



RP. J08Ho. 
AB. CECILIA CALDERON JACOME 
Notaria XVI del Cantón 

Cusyequi 

< 1 No. 314347 <2015> 

2 ESCRITURA” PÚBLICA DE 

3 REACTIVACIÓN ' DE _ LA 

4 COMPAÑÍA GUALIN S.A. “EN 

5 LIQUIDACION “ecccccocnonnacananenaanno 

6 CUANTIA.- INDETERMINADA.----- 

  

7 En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

8 República del Ecuador, hoy treinta de Diciembre de dos mil quince, 

9 ante mí, ABOGADA CECIETA CALDERON JACOME, Notaria Titular 

10 Décima Sexta del Cantón Guayaquil, comparece: El señor MIGUEL 

11 EDUARDO SOLIS ZAMBRANO, quien declara ser. ecuatoriano, soltero, 

12 estudiante, con cédula número cero nueve dos cero seis dos seis cuatro cero 

' 13 — cinco, por los derechos que representa de la Compañía GUALIN S.A. “EN 

14 LIQUIDACION” en su calidad de GERENTE GENERAL. El compareciente 

15 es ecuatoriano, domiciliado en la ciudad de Guayaquil, persona capaz 

16 para obligarse y contratar, a quien de conocer doy fe; el que comparece a 

      

    

  

4
 

23 
35 

20 17 — celebrar esta escritura pública sobre cuyo objeto y resultados están bien 
2 a . 

223 . : ¡ 4 22d 18 instruidos, a la que proceden de una manera libre y espontánea y para 
$2 
A 

es 19 sti otorgamiento me presentan la minuta que dice así: Señora Notaria: 

a . . 7 . r - 

E 20 Enel Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una 
48 
30 

21 en la cual conste la Reactivación de la compañía GUALIN S.A. “EN 

22 LIQUIDACION”, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

23 COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento y suscripción de la 

24" presente Escritura Pública de Reactivación, el señor MIGUEL 

25 EDUARDO SOLIS ZAMBRANO, en su calidad de GERÉNTE CENBRAL 
NOTARÍA IJÉCIMA SEXTA SS 
  

  

      
  

    

26 Representante Legal de la compañía [|[CcUHHAERt QUe 1 Sy Rep 8 p US Á 
27 LIQUIDACION”, debidamente autorizado p NENA EQ ra 

: ARONA 

conc E ECUADOR 

  

 



  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

AB, CECILIA CALDERON JACOME 
Notaria XV1 del Cantón 

Guayaquil 

Universal y Extraordinaria de Accionistas, celebrada el diez de. 

diciembre de dos mil quince. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) Por 

escritura pública otorgada en la ciudad de Guayaquil, el once de mayo 

de dos mil uno, ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Guayaquil, 

Doctor Rodolfo Pérez Pimentel, e inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil, el veintiuno de junio de dos mil uno, se constituyó la 

compañía denominada GUALIN S.A. “EN LIQUIDACION” b) La 

Superintendencia de Compañías de Guayaquil, dictó la Resolución de 

Disolución número SCV-INC-DNASD-SD-14-0030003, el trece de 

noviembre de dos mil catorce, la misma que fue inscrita en el Registro 

" Mercantil del Cantón Guayaquil, el quince de diciembre de dos mil 

catorce. c) La Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas de 

la compañía GUALIN S.A. “EN LIQUIDACION”, en sesión celebrada el o 

día diez de diciembre de dos mil quince, resolvió en forma unánime, la 

Reactivación de la empresa, en los términos que constan en la sesión | 

antes mencionada, autorizando además al señor GERENTE GENERAL, 

para que pueda suscribir la presente escritura pública. TERCERA.- 

REACTIVACION DE LA COMPAÑIA: Con los antecedentes expuestos . 

“y considerando lo resuelto por la Junta General Universal y 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía GUALIN S.A. “EN 

LIQUIDACION” celebrada el diez: de diciembre de dos mil quince, el 

señor MIGUEL EDUARDO SOLIS ZAMBRANO, en su calidad de 

GERENTE GENERAL y Representante Legal de la compañía, hace las 

siguientes declaraciones: 1. Que se Reactiva la compañía GUALIN S.A. 

“EN LIQUIDACION”, razón por la cual la misma no queda sometida al 

proceso de liquidación. 2. Que en vista de la Reactivación de la 

compañía GUALIN S.A. “EN LIQUIDACION”, esta mantiene su



  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA GUALIN 
S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, CELEBRADA EN GUAYAQUIL EL DÍA 10 DE DICIEMBRE DEL DOS MIL 
QUINCE.- 

En la ciudad de Guayaquil a los 10 días del mes de Diciembre del 2015, siendo las 18h00, 

en el domicilio de la compañía, en las calles Juan Tanca Marengo sín y José Joaquín 

Orrantia, se reúnen los accionistas de la compañía GUALIN S. A. “En Liquidación”, para 

celebrar la Junta General Extraordinaria, actúa como presidente Ad-Hoc de la Junta, el 

señor Carlos Felipe Loayza Romero y como secretario Ad-Hoc el señor Oscar Gustavo 

Tinoco Ramírez quien pasa lista de los asistentes y constata que se encuentren presentes 

los siguientes accionistas: 1) Oscar Gustavo Tinoco Ramírez con 360 acciones ordinarias 

y nominativas'de USD 1,00 cada una; y 2) Carlos Felipe Loayza Romero con 440 acciones 

ordinarias y nominativas de USD 1,00 cada una. Constatado que se encuentra el 100 % 

del capital social, se pasa a tratar el primer punto del orden del día que consta de la 

siguiente manera: * 

1. Revisar y resolver sobre la Reactivación de la Compañía. 

Toma la palabra el señor presidente Ad-Hoc Carlos Felipe Loayza Romero quien procede 

a instalar la Junta General Extraordinaria y luego manifestar: que la compañía ha sido 

adquirida por nuevos accionistas, los mismos que se encuentran deseosos de realizar la 

reactivación de la misma, en ese momento de la Junta el presidente Ad-Hoc cede la 

palabra al señor secretario Oscar Gustavo Tinoco Ramírez, quien procede a leer el primer 

y único punto del orden del día: Revisar y resolver sobre la Reactivación de la Compañía. 

Luego de las deliberaciones correspondientes, se procede a tomar la votación siendo 

aprobado el primer y único punto del orden del día por unanimidad; es decir por el 100% 

de los accionistas, que resolvió: Aprobar la Reactivación de la Compañía, en este momento 

de la Junta toma la palabra el señor Presidente Ad-Hoc y propone la siguiente moción: 

Autorizar al Gerente General, señor Miguel Eduardo Solís Zambrano, para que realice todc. 

los trámites, diligencias y suscriba los documentos necesarios ante las Autoridades de 

Control, dando cumplimiento a todas las obligaciones para con las mismas, para la 

realización de lo aprobado en este Junta General Extraordinaria, que es, la Reactivación de 

la Compañía. Luego de deliberar, se procede a tomar la votación siendo aprobada la 

moción propuesta por el Presidente Ad-Hoc por unanimidad; es decir por el 100% de los 

accionistas, que resolvió: Autorizar al Gerente General, señor Miguel Eduardo Solís 

Zambrano, para que realice los trámites y procedimientos de Reactivación de la Compañía. 

Dando así cumplimiento a todo lo resuelto. No habiendo más de que tratar y siendo las 

diecinueve horas la Sala declara un receso para la redacción de la presente acta, hecho 

lo cual. se procede a darle lectura, la misma que es aprobada en forma unánime y sin 

modificaciones, con lo que se declara concluida esta cesión de Junta General 

Extraordinaria, firmando para constancia el Presidente Ad-Hoc y el infrascrito secretario 

  

que certifica. 

. Are 
Carlos Felipe Loayza Romera i 

Socio-Presidente Ad-Hoc e 
  

  
   AA GUAYAQUIL [e] ECUADOR 

    

  

      



   

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y 5 LORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION Na, FCVANCONASO-SD20 G 0 3 0 9 8 3 
AB, CARLOTA CAMACHO COFULO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

  

QUE de conformidad eon lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúbllea, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organlsmo técgico de vigllancia, euditoría, intervención y contro), que actúa de oficla o por sequen] imlento ciudadana, según comesponda; 

QUE el artícuip 430 de la Ley de Compaíías dispone que la Superintendencia de Compañias y Valores es el organísmo técnico y con autonomía 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

         

   

                    

administrativa, eeonómiza y financiera que vigila y controla la organtesción, actividades, funclonaiilento, disolución y liquidación de fas compañías y otras 
* — entidados, enfás circunstancias y condiclones establecidas por la ley; 

QUE la señorito Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el Incjsp tercero del Art, 360 de la Ley da Compañías, se halla 
. Investida de laffecultad de dectarar la elsolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactlvas, persistan en tal 

situación; 

QUE habiendo | transcurrido más de tesinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inectivbad de las Compañías constantes en este considaranbo, 
se encuentran fncursas en la causal de Disolución prevista en el Ínclso tercero del Art. 360 de la Leyide Compañías, las sigulentes compañias: 

DAPEDIENTE NOMRAE_ COMPANIA NOTARIA, CANON FECHA, | FECHA REGAR) catoroNs 

120793 AUPSTORS.A. 2 suavñquil | 58623 38692 GUAYAQUIL 

el 129860 GRUPIRADESA, a SUarAQui, | 39080 39072 GUAYAQUIL 

( 61578 ESMENYS.A, - 30 cuayáaui, | 40337 10358 GUAYAQUIL Y 
. SSVAY CONTABILIDAD E IMPUESTOS CIA. ENDA, 

124811 CONTALBIe3A 16 GUAYAQUIL 38982 39014 GUAYAQUIL 

=|_ 066 GUACAMAYOSA SA, 0 SUERO 28885 Guavaqui | 7 

118507, GUADLENS.A. 39 GuayAquiL | 38301 36365 SuAYAQUIL ly 

7 10463q SUAUNSA: 16 GUAYAQUIL | 37022 37053 GUAYAQUIL 

¿25695 SUAMARCUIDA 6 suAcÍaui | 28519 28550 GUAYAQUIL 

7 129106 GUANGDONGSA, 2 GUAYADUR | 39188 39351 GUAYAQUIL 
- ¡SUARDANIA, ASESORAMIENTO Y PROTECCION COMPAÑIA - 

. 29290 CIA, DA. GALÍ 4 GUAYAQUIL | 35662 a5678 GUAYAQUIL 

. 148752 GUAYAECUA SA: 38 GUAyáguiL | 40791 41096 GUAYAQUIL 

149646 GUAYAMETAL S.A 28 GUAYAQUIL | 5129 41344 GUAYAQUIL 

- 115858 GUAYAMOTORSS A. 30 cuaráaun | 36069 30142 GUAYAQUIL 

60859 GUAYAQUILDUTY FREE INTERNACIONAL 544, 18 GUAYAQUIL | 99196 3151 SUAYAQUIC 

1199za GUAYAQUIL FASHION VIEEK S.A. FASMIONWEER 30 Guayfque | 35658 38547 GUAYAQUIL 

. 196928 GUAYAQUILEORP S.A, 16 Guayáqui | aqsez 81017 GUAYAQUIL A 

125452, GUAYASGLUSALS.A, 30 Suaráque | 39035 39065 GUAYAQUIL 

66116 GUAYASOLS.A, 16 GUAYAQUIL | 0D96s 60493 GUAYAQUIL 

143178 GUAYASPRODUCENTS.A 38 CUANAQUIL_ | 40785 49514 GUAYAQUIL 

123206 GUAYCARS.A, 25 GUAYRQqUe | 35856 38673 GUAYAQUIL 

122211 GUAYOSESA 16 GUAYAQUIL | 38748 38762 GUAYAQUIL 

166265 GUCORUSA, 22 " | Guaréour | aras 41135 GUAYAQUIL 

( 115119 GUEARSASA, 30 cuaráque | 38003 38029 GUAYAQUIL 

: 70590 - GUENSA, a Guaviqua | aan: 3881 GUAYAQUIL 

128687 'ERRERO GUERRERO £ ASOCIADOS - OBRAS CIVILES S.A, u GUAYAQUIL | 38358 39378 GUAYAQUIL 
pá . GUERRERO, OLAYA 8 ASOCIADOS SA. GO VIAS Y 
a 3 51738 2 TURISMOS 17 GUAYAQUn | aus ao378 | Guayana 

. 39 192710 GUEVAPLASA, 30 GUAYAQUIL | 40835 AQU3 GUAYAQUIL 

101363 - GIMATELSA, os suaváquic_ | 36663 36705 GUAYAQUIL 

126093 «_ GUIBOSSA, 2 SUayAQUn | 3699 38972..62| GUAVAQUIE Y $ 

7 NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la semorita Syperintendeme de Compañias y Valores, mediar] Resol DEDEANPÓN-GUAYAQUIL 
002 de 6 de lebrejo de 2014 y Resolución No, SC-NAF-ONTH-2014-211 de 19 de mayo de 2014, b 

AAA CU Il, 
Matriz: Guayaquil, Cale Plehincho 418 y Aguirre (Jéquina) GUAYAQUIL E y ECUAD! Teléfonos: (04) 2325380 

Wwww.supercias.gob.ec 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
EIA lO. ea, 

UE 
EA 7 ejaDoR 

  

  

        

  
  

      
   

N
S
 

    
   

GUAYAQUIL 

ad                  



x 

38 
0 

  

0 
qi
bo
do
al
 

uy
ro
S 

7]
 

un
d 

e
o
 

OU
HO
: 

(5
51
0)
 

f
u
o
j
a
p
!
 

30
33
 

  
  

ARTICULO PRÍMERO.- DECLARAR disueltas par 
incursas en la causal de Disolución prevista en el inc] 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represent 
realizacá, inmediatamente, por una sola vez, en all 

dentro del término de dlez días posteriores a dicha 

Regístro Mercanul del damiclllo principal de las es 
previstas en el Inciso primero del artículo 51 de la] 

Compañías y Valores. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que pa dee] 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, eJecutadas la 
de la presente Resolución, Durante este proceso aj 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER gue los Notarios 
la presente, al margen de las matrices de las escrit 

actuado, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administ 
sus focultades quedan limitadas a: 1.- Reallzas | 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la co; 

ARTICULO 5EPYIMO.- DESIGNAR liquidado: de ca 
segresentantes legales, y conferirles tadas las facu 
fas operaciones de Mquidación 

ARTICULO OLTAVO.- DISPONER que, el llquidador 
Mercantil o de la Propledad a cargo del Reglstro Mg 

ANTICULO NOVEÑO.- DISPONER que los señores 
hagan las Inscripciones o anotaciones, sl no Interviy 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se ramita cop 
consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.. ORDENAR que prevlo a 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías y 

CUMPLIDO, la anterlor remítase a este Despacho 

NOTIFÍQUESE,- DADA y firmada en la Superintend 

ho 6: Guayaquil, Calie Pichincha 418 y Agulrre (esquina) 

1 en INTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

urrrrsrENpenciA 
DECOMPARÍAS Y VALORES 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN : 

RESUELVE: 

Mactlvldad a las compañlas menclonadas en el considerando euario de esta Resolución por estar 
so tercero del Art, 360 de la Ley de Compañlas. 

ntes Legales de (as Índícadas compañfas mediante la publicación de la presente Resaluclón que te 
itla Web Institucional; y qulenes se consideren eon derecho a imptgnor esta Resolución lo hagan 
lublicación, ante el Teibunat Dlstrltal de lo Contencioso Adralnistrativa, 

sra Resolución, en el término de elnco dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

Inpañlas; 2] inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga les notas de referencia 
lay de Regitro. Cumplido, sentará ratón y copia de lo actuacta remitirá a la Superintendencia de 

formalidades prescritas, las compañfes se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la Inscripción 
denominación de (es compañías, se agregarán los palabras "en liquidación”. 

Lares en ta presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 
ras públicas de constitución de las compañlas citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de [o 

tadores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas Operaclones y advertirles que 
5 operaciones que se hallen pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obllgaciones 

¡paña gara el cumplimiento de los fines indicados. 

una de las campañas que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respertwos 
ades determinadas en fa Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

inscriba su nombramiento en el término de diez das, contados desde su aceptación, en el Aegístro 
[cantil del damicilo principal delas compañías, 

egistradores de la Propiedad de los cantones donde las eompsñfas tuvieran blanes inmuebles, no 
tere en los respectivos contratos el Liquidador destgnada por esta Institución. 

de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Uitosal Sur, para lasfines 

la Inseripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución, 

pla certificada de esta Resolutión. 

ncla de Compañías y Valores, en Guayaquil al Ñ 3 NOV 2014 

AQ, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  ¡5 LOS DATOS DE ESTA 
Ad INSCRIPCIÓN CONSTAN 

peolírno EN HOJA DE SEGURIDAD 
MERCAL le ADJUNTA     

   

  

   

      

         

Teléfonos: 104) 2326380 
waw.superclas.gob,ec 

  

   
    

NOTARÍA DÉCIMA SEX 
_ DEL CANTÓN GUAYAQU 

EEE VARO 

  

          
     

Al. 
GUAYAQUIL iS ECUADOR 

TÍ       
 



a
 

  

  

Jo
sw
bl
 

9 
uv
 

d
o
?
 

O
 
4
]
 

v
o
t
a
n
 gj

io
a:
 

Ps
 

UR
 

. F
i 

ar QU
IT
O!
 

£ 

Lan 
-8 3 

E 

  

   
   

   
   

   

      
   EE 

     

    

      

  
  

  

   

  

       

Cn“ 
Ds . 

Sm ZA 

seysoción y e RTAQUI 1 Ñ 

nr COMPANIA ps GA - Y 

A RO 
HORA: 

, 

190300 2015 18230 
» 

Receptor: me SS ID 
_— 

( , _ 

A — 

f =) 
TT 

To >) 
- 

í 
"s 

) , 7 o 

X 

“tb 

A 
PS 

Y 

_— 

( 

Nx 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA NEST7 UL — 

> |[[_ DELCANTÓNGUAYAQUI, (Ns E] — 
A COCA CALDO IACOS SS 

      E 
GUAYAQUIL El ECUADOR       

  

      

  

   



    

                

  

Página t de 2 

        

A OtARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

   ON 
suavacu Ji NE] | Ecuacon 

  

   
   



ox 
yA 

    

q 
up
r:
 

E
S
 

q
P
 

SH
an
 

“
u
n
 

19
96
 

Y 
b
o
 

ou
r po
uo
ra
 

Su
UL
OD
E!
 

A 
ú 

yy
xo

S 

  
  

    
Página 1d8 2 

    

       

    

    

     

  

   

  

LS 
A IL 

  

    

  



ES RURZPIIE A 

          

   

  

AN 

047352630 

   

(I
SR
 

N
L
 

sp
 

q 29
 

   

  

     

9 
Y 

u
d
 Y 

p
a
:
 

n
p
 

ga
r 

Si
 

ab
eá
l 

o
u
o
9
d
 
s
o
l
 

Mm
 u
o
l
a
 

“ 

       
   
    

    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYA 

  

   

  

NorarÍa DÉNOt EXTASSS 
ELCANTÓN by 'AQUE |] 

ARE JT 

  

   

    
 



io
 . Guayaquil, Agosto 17 del 201 

Señor . o a 

MIGUEL EDUARDO SOLIS ZAMBRANO 
Ciudad 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de comunicarle a Usted, que en la Junta General de accionistas de lal 
compañía GUALEN $.A., en fecha de hoy resolvió elegirlo para el cargo de GERENTE 
GENERAL. 

De acuerdo a los estatutos sociales de la compañía le 
corresponde al GERENTE GENERAL, ejercer la represemación legal judicial y 
extrajudicial de la compañía individualmente. 

Á objeto de cumplir con preceptos legales consigno, que la 
compañía se constituyó por escritura pública otorgada por el Notario Décimo Sexto 
Titular del Cantón Guayaquil, Abg. RODOLFO PEREZ PIMENTEL, el 11 de Mayo del 
2.001, y se inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 21 de Junio, del 

mismo año. 

El periodo para el Ejercicio del Cargo de GERENTE 
GENERAL es de CINCO ANOS según el Art. Vigésimo Octavo de los Estamios 
Sociales de la Compañía. 

De Ud. Muy atentamente 

  

E 
ING. COM, HECTOR ROMERO GUERRERO 

SECRETARIO AD-HOC 

  

    

  

    

RAZON DE ACEPTACION.- En Guayaquil, a 17 de Agosto del 2012,,4 Ol coÉgIMA SEXTA 
de GERENTE GENERAL, de la Compañía GUALIN S.A., para [pl chEl CANTOYAJIAYAQUIE 
nombrado. EEE AA Ln 

2 ls bz 
¿ 

MI L EDUARDO SOLIS ZAMBRANO 

C.C. 092062640-5 

    

   



 
 

2.9 

  
 



        

NUMERO DE REPERTORIO:46.739 o 
FECHA DE REPERFTORIO:23/ag0/2012 , 
HORA BE REPERTORIO: 15:42 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador: Mercantil. del . 
Canión Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: : 

- 1.- Con fecha seis de Septiembre del dos mil doce queda inscrito el-. 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GUALIN" 
S.A. a favor de MIGUEL EDUARDO SOLIS ZAMBRANO, de fojas 

94,146 a 94.147, Registro Mercantil número 16.216. : 

ORDEN: 46739 

AOS 

  

MA 

EC 80 E AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 
DEL CANTOR GUAYAQUIL (E) 

O 

Guayaquil, 11 de Septiembre de 2012 

$8.00 

REVISADO POR 

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DE GUAYAQUIL De acuerdo con la facultad preyista en el numeral po Art. 18 de la ley notarial doy fé que la ocopta que antecede es igual el. dócumer : presentado ante mi, - * oc Id Eñ:024ojas: útil (es) , 
_ Guayaquil, 2:97 (UN E 

“ = Ab.Mado Baquerizo Lonzáled o AN a : 

  

   

  

-POTAMA DÉCIMA SEX 
: DEL CANTÓN GUAYAQUIL; 
[EE 

o e 
SS suaracuil [ESE] ECUADOR 

  

       

   

  

   
    

      

LCANTÓN GUAYAQUIL lp 
AA 

  

    

LATE RA DÉCIMA SEXTASSS 0 

  
 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

AB CECILIA CALDERON JACOME 
Notaría XVI del Cantón 

Guayaquil 

Por la Compañía GUALIN S.A. “EN LIQUIDACION”, 

RUC. No. 0992169362001 

  

Sr. MIGUEL EDUARDO SOLIS ZAMBRANO 

GERENTE GENERAL 

C.C. No. 092062640-5 

  

NOTARIA XVI GUAYAQUIL 

    ESTE... A A 43 

RUBRICONFIRMO Y/SELLOTEN ESTAJCI 

  

  0. Lec 
NOTARIA XVI - GUAYAQUIL 

DE ELLO CONFIERO 

SHMONIO QUE 

UDAD DE        

          

E 
li 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIA. 

SOLANO ALA ES 

GUAYAQUIL 5 ECUADOR 

           

        



AB. CECILIA CALDERON JACOME 
Notaria XVI del Cantón 

Guayaquil 

1 

a 3 

personalidad jurídica y, en consecuencia la capacidad de ejercer todos 

2 los derechos y atribuciones que la Ley de Compañías confiere a las 

3 Sociedades Anónimas. CUARTA.- DECLARACION: El señor MIGUEL. 

4 EDUARDO SOLIS ZAMBRANO, en su calidad de GERENTE GENERAL 

5. de la compañía GUALIN S.A. “EN LIQUIDACION”, declara bajo 

6 juramento: a) Que revisados los Libros Sociales y Contables, el capital 

7 

8 

social de la empresa cumple con el monto mínimo establecido por la Ley 

9 

de Compañías vigente. b) Que mi representada no mantiene contratos 

pendientes con el Estado Ecuatoriano.- QUINTA.- DOCUMENTOS 

10 HABILITANTES: Forman parte de esta escritura pública como 

11 documentos habilitanies los siguientes: a) Nombramiento de GERENTE 

12. GENERAL de la compañía GUALÍN S.A. “EN: LIQUIDACION” y 

13 certificado del Registro Mercantil del Cantón Guayaquil; b) Copia del 

14 Acta de Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas del diez 

15 de diciembre de dos mil quince, en lo relativo a la reactivación de la 

16 compañía. c) Copia de la cédula de ciudadanía y certificado de votación: 

E 17 ' del GERENTE GENERAL. d) Copia del RUC de GUALIN S.A. “EN 

EE 13 LIQUIDACION ”- Cumpla Usted Señora Notaria con las demás formalidades 

cea 19 necesarias para el perfeccionamiento de este instrumento, Firmado Abogado 

Eos 

t 

Jose Luis Salazar Macías, con Registro número cero nueve — dos mil trece — 

21 Quinientos del Foro de Abogados del Guayas.- HASTA AQUÍ LA 

22 :-MINUTA, que la compareciente la aprueba y yo la Notaria la elevo a 

23 Escritura Pública para que surta sus efectos legales consiguientes.- 

24 Leída íntegramente en alta voz esta escritura a los comparecientes por. 

26 

25  Iní la Notaria, dichos otorgantes se afirman,    
conmigo en unidad de acto, de todo lo cual do  



> $ Registro Mercantil de Guayaquil 

) 

N 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 1.543 | . ! 
FECHA DE REPERTORIO:13/ene/2016 , 
HORA DE REPERTORIO: 13:06 ; 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Enero del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVSÍNC-DNASD-SAS-16-0000079, 
dictada por el Asesoría) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

CARLOTA! CAMACHO COELLO) el 8 de enero del 2016, queda 
inscrita. la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: GUALIN S.A., de fojas 1.598 a 1.609, Registro Mercantil 
número, 141. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 1543 ( 

PI 
190011000340 

( PR O 

Mu MUA UA 
Y     AAC 

ICC 

DE
 

'FAb. César 
REGISTRADOR MERCANTI 
DEL CANTON GUAY, 

3
 

   

    

duáyaqui, 15 de enero de 2016 ) 

1 

? 
REVISADO POR: 

   NOTARÍA DÉCIMA SEXE 
DEL CANTÓN cutoun 

CECI %    

GUAYAQUIL (E 
E 

€ Ne 11305335 

  

   

  

   
    
     



  
Y 

DOCUMENTACION
 A ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

15 MAY 204 - 
7 

Í 

RECIBIDO,
 

(0330 Jarrl



  

" 1 oso E 
JUDICATURA > 

Factura: 001-003-000067576 20170901016000977 

NOTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901016000877 

MATRIZ 

FECHA: 27 DE ABRIL DEL 2017, (8:50) 

TIPO DE IN: MARGINACION 

¡ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — $30-12-2015 

Ni DE PROTOCOLO: 20150901016P20840 

  

  

  

         
  

  

OTORGANTES 
EEN a “OTORGADO POR ;* AE A 
NOMBRESIRAZÓN SOCIAL: -, [TIPO INTERVINIENTE: ; [DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
SOLIS ZAMBRANO MIGUEL EDUARDO REPRESENTANDO A CÉDULA _ [0920626408 

        
  

   

    
FAVOR DE* ::- A , z 

+ [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No, IDENTIFICACIÓN 
       
      NOMBRES/RAZÓN SOCIAL 
  

«TIPO INTERVINIENTE 

  

   

  

     

    

      

   

TESTIMONIO 

NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0000079 

1 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

  

08-01-2016 

  

NOT; CE 'AULINA CALDERON JACOME 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

   

    

   

  

    
NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 

_ DELCANTÓN GUAYAQUIL     
   

   



    

=) EN 33 - 

AB. CECILIA CALDERÓN JÁCOME 
NOTARIA XVI DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo 

SEGUNDO, tomo nota de la Resolución No. SCVS-INC- 

DNASD-SAS-16-0000079, dictado por la Abogada 

CARLOTA CAMACHO COELLO, ASESORA DE LA 

INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS, el Ocho de 

' Enero Del Dos Mil Dieciséis, se tomó nota de la 

Aprobación que contiene dicha resolución, al margen de la 

matriz de la ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA GUALIN S.A. “EN LIQUIDACIÓN”.- 

celebrada el Treinta de Diciembre Del Dos Mil Quince, 

ante la Notaria Titular Décima Sexta del Cantón 

Guayaquil, ABOGADA CECILIA CALDERÓN JÁCOME.- 

referida en el presente testimonio.- LO CERTIFICA.- LA 

NOTARIA.- 

  

At, Cec alderón Jácome 
NOTARIA XV! - GUAYAQUIL 

DOY F£ QUE ESTE DOCUMENTO 
ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL. 

  

    

  

      

NOTARÍA pio SS, 
DEL CANTÓN GUAYAQUE. 

O



  

, 3, 
e Y 
CONE DELA 

( ( SVICATIRA RO 

Factura: 001-003-000067584 20170901016C02978 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20170901016C02978 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que correspande(n) a y que me fue exhibido en 30 foja(s) útilles). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 30 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

” GUAYAQUIL, a 27 DE ABRIL DEL 2017, (9:50). 

  

   

         Mei ECUADOR 
NS 

 



  

AA 

Superintendencia de Compañías 
Guayaquii 

Visitenos en: — www.supercias.gob.et 

Fecha: 

27/APRIZ2017 12:21:53  Usu: alejandrog 

PAN 
Remitente. — NO. Trámite:[ 52410 2] 

  

  

      

    

  

    

MIGUEL SOLIS 

Expediente" 104630 

RUC: C 
* Razón social: DS 

GGUALIN EA 

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

Asunto. 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

  

  
¡Revise el estado de su tramite por INTERNET 4 
Digitando No. de trámite, año y venficador =   
   


